
МИНИСТЕРСТВО 
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Руководителям муниципальных 
органов управления образованием

ул, Ползунова, 36, г. Барнаул, 656035 
телефон: 29-86-00, факс: 29-86-59 

E-mail: educ@ttb.ru

<& .ai.aot к
Н а №

Г “ I

Министерство образования и науки Алтайского края (далее -  «Мини
стерство») направляет для использования в работе приказ от 10.07.2018 
№ 40-п «Об утверждении Административного регламента по предоставле
нию государственной услуги «Назначение выплаты компенсации части пла
ты, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 
ребенком в образовательных организациях Алтайского края, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования».

С данным документом можно ознакомиться на сайте Министерства в 
разделе «Дошкольное образование и воспитание» в подразделе «Докумен
ты».

Приложение: на 38 л. в 1 экз. в эл. виде.

Временно исполняющий обязанности 
заместителя министра М.В. Дюбенкова

Орлова Светлана Ана'

mailto:educ@ttb.ru


МИНИСТЕРСТВООБРАЗОВАННЯИ НАУКИ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

4DQ2- 2018 г. №  Ю - Ч

г. Барнаул

Об утверждении Административного регла
мента по предоставлению государственной ус
луги «Назначение выплаты компенсации части 
платы, взимаемой с родителей (законных пред
ставителей) за присмотр и уход за ребенком в 
образовательных организациях Алтайского 
края, реализующих образовательную про
грамму дошкольного образования»

В соответствии с частью 5 статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012 
№  273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», частью 5 статьи 12 
закона Алтайского края от 04.09.2013 № 56-ЗС «Об образовании в Алтайском 
крае»
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Административный регламент по предоставлению государ
ственной услуги «Назначение выплаты компенсации части платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в образо
вательных организациях Алтайского края, реализующих образовательную про
грамму дошкольного образования».

2. Настоящий приказ распространяет свое действие на правоотношения, 
возникшие с 01.01.2018.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести
теля министра образования и науки Алтайского края Дюбенкову М.В.

Министр А. А. Жидких


